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Drodzy Ósmoklasiści, 
 
znajdujecie się w przededniu ważnego 
wyboru, dotyczącego dalszej drogi eduka-
cyjnej. Wychodząc naprzeciw Waszym 
oczekiwaniom szkoły z terenu Powiatu 
Będzińskiego stale poszerzają swoją ofer-
tę edukacyjną. Co roku staramy się, by 
była ona wszechstronna i różnorodna, 
a co najważniejsze dostosowana do Wa-
szych oczekiwań i potrzeb oraz szybko 
zmieniającego się rynku pracy. Nasze 
technika i branżowa szkoła I stopnia 
kształcą w sposób nowoczesny i praktycz-
ny, wzbogacając każdego roku swoją 
ofertę edukacyjną o nowe zawody. 
W nadchodzącym roku szkolnym będą to 
dwa zawody technik ortopeda i technik 
spawalnictwa. Przed Wami niełatwa, ale 
bardzo istotna decyzja, dlatego nie bójcie 
się korzystać z rad osób bliskich. I choć 
będzie to Wasza decyzja, zachęcam, aby-
ście skonsultowali ją z rodzicami oraz 
skorzystali ze wsparcia nauczyciela, wy-
chowawcy, psychologa bądź doradcy 
zawodowego, którzy z pewnością pomo-
gą Wam w dokonaniu wyboru zgodnego 
z Waszymi aspiracjami i zainteresowania-
mi. 
Wierzę, że informator, który oddajemy 
w Wasze ręce pozwoli Wam na dogłębne 
zapoznanie się z ofertą szkół z terenu 
powiatu będzińskiego oraz będzie swoi-
stym drogowskazem, aby starania o wy-
bór dalszej ścieżki kształcenia zakończyły 
się sukcesem, a nowa szkoła umożliwiła 
rozwijanie zainteresowań i talentów. 
Szkoły ogólnodostępne prowadzone 
przez Powiat Będziński oferują łącznie 
914 miejsc: 
 

 268 miejsc w 10 oddziałach w 6 liceach 
ogólnokształcących na terenie całego 
powiatu będzińskiego, 

 310 miejsc w 11 oddziałach w 4 techni-
kach, kształcących w 19 zawodach, na 
terenie całego powiatu będzińskiego, 

 84 miejsca w 3 oddziałach Branżowej 

Szkoły I stopnia w Będzinie, kształcącej 
w 6 zawodach, 

 84 miejsca w 3 oddziałach Branżowej 
Szkoły II stopnia w CKZiU w Będzinie, 
kształcącej w 3 zawodach w trybie zaocz-
nym, 

 168 miejsc w Szkole Policealnej w CKZiU 
w Będzinie kształcącej w zawodzie Tech-
nik ochrony osób i mienia, Technik BHP, 
Technik usług kosmetycznych, Technik 
sterylizacji medycznej, Opiekun medycz-
ny, Opiekunka dziecięca. 

 
Jestem przekonany, że spośród bogatej ofer-
ty techników, szkół branżowych i liceów 
ogólnokształcących wybierzecie tę, która 
sprosta Waszym wyobrażeniom, gwarantu-
jąc Wam optymalny rozwój oraz dając możli-
wość rozwijania Waszych pasji. W powiato-
wych szkołach pracuje oddana młodzieży, 
wykwalifikowana kadra pedagogiczna oraz 
panuje niepowtarzalna, ciepła atmosfera. 
Baza dydaktyczna jest bardzo nowoczesna. 
Realizowane są projekty dofinansowane ze 
środków Unii Europejskiej, w ramach któ-
rych młodzież wyjeżdża do krajów UE oraz 
organizowane są płatne praktyki i staże, 
nieodpłatne kursy zawodowe przydatne 
w dorosłym życiu, a także różnorodne zaję-
cia pozalekcyjne. W naszych szkołach 

w trakcie nauki będziecie mogli rozwijać 
swoje zainteresowania i pasje, a także bę-
dziecie mieli możliwość współpracy z uczel-
niami wyższymi oraz zakładami pracy liczą-
cymi się na rynku krajowym i zagranicznym. 
 
Życzę Wam z całego serca abyście odnaleźli 
swoje miejsce w szkole nowoczesnej, przy-
jaznej, wspierającej, dającej możliwość nie 
tylko na zdobywanie wiedzy, ale 
i podejmowanie różnorodnych aktywności, 
rozwijających Wasz potencjał 
i kształtujących osobowość. 
 
Drodzy ósmoklasiści, jeśli zależy Wam na: 
 

 dobrym przygotowaniu do egzaminu ma-
turalnego i egzaminu zawodowego, 

 wykształceniu zapewniającym wejście na 
rynek pracy, 

 praktykach i stażach, w tym zagranicz-
nych, 

 nauce języków obcych, w tym języka ob-
cego zawodowego, 

 wielowymiarowej współpracy z praco-
dawcami, 

 interesujących zajęciach pozalekcyjnych, 
 

szkołą pierwszego wyboru powinna być 
szkoła w Będzinie, Czeladzi, Siewierzu bądź 
w Wojkowicach. 

Zapraszam!! 
Przyjdź, Zobacz, Wybierz! 

 

 SEBASTIAN SZALENIEC 
Starosta Będziński 
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„Jakość życia zależy od nas samych.” Albert Einstein 

 

Planowanie kariery jest jak długa podróż. Teraz robisz jej pierw-
szy krok a my chętnie podpowiemy Ci od czego zacząć. 

Zapytasz: od czego? 
Rozpocznij od zadania sobie kilku pytań. Najpierw zapytaj a póź-
niej wybieraj! Nigdy odwrotnie. Najważniejsza jest samoocena. 

Ready? To do dzieła! 
Zastanów się m.in.: 

 Co lubisz robić?  

 Nauka których przedmiotów sprawia Ci przyjemność, a które 
sprawiają Ci trudność?  

 Na jakie zajęcia pozalekcyjne uczęszczasz i dlaczego wybra-
łaś/eś właśnie te? 

 Czym się interesujesz? 

 Co potrafisz robić najlepiej? 

 Co Cię ciekawi? 

 Jakie masz zdolności? 

 Z czego ostatnio byłeś/łaś dumna z siebie? 

 Czy lubisz pracować w grupie czy wolisz sam/a podejmować 
decyzje? 

 Jak szybko chcesz podjąć pracę? 

 Czy planujesz pójść na studia? 

 Czy wiesz już jaki zawód chcesz wykonywać? 

 Jaki masz temperament? 

 Co jest dla Ciebie ważne? 

Na Twój osobisty potencjał składają się zdolności, umiejęt-
ności, cechy charakteru, system wartości, oczekiwania, 
temperament talenty, stan zdrowia i wiedza. Zajrzyj więc w 
głąb siebie i zastanów się jakie posiadasz zasoby a dzięki ich 
odkryciu będzie Ci łatwiej dokonać wyboru. 
Jeżeli nie do końca potrafisz odpowiedzieć sobie na powyż-
sze pytania, nieocenionym wsparciem mogą być Twoi bli-
scy, którzy dobrze Cię znają. Pamiętaj jednak, że powinien 
to być wyłącznie TWÓJ wybór, zaplanuj go więc świadomie! 
Poniżej przedstawiamy test dotyczący samooceny, sprawdź 
się, jednocześnie pamiętając o skorzystaniu z pomocy do-
radcy zawodowego. 
 
Wyobraź sobie, że udajesz się na przyjęcie. Rysunek, który 

masz przed sobą przedstawia pokój, w którym to przyjęcie 

się odbywa. Ludzie grupują się tam w sześciu grupach. 

Członkowie każdej z grup posiadają określone cechy. Prze-

czytaj opisy znajdujące się poniżej i wybierz grupę, która 

najbardziej Ci odpowiada, do której chciałbyś dołączyć. 

Wyobraź sobie, że osoby te po pewnym czasie opuszczają 

przyjęcie i musisz podejść do kolejnej grupy. Wybierz tę 

grupę. Kiedy ci ludzie także wyjdą, wybierz trzecią grupę, 

do której dołączysz. W ten sposób dokonasz trzech wybo-

rów. W charakterystykach tych trzech grup podkreśl te 

cechy, które odpowiadają ci najbardziej. Następnie litery 

oznaczające wybrane przez ciebie grupy wpisz w odpo-

wiednie miejsca w tej kolejności, w jakiej je wybrałeś. 



3  

 

REALISTA (rzeczy) 
Osobę tę cechuje: niezależność, praktycyzm, sprawność fizyczna, agresywność, konserwatyzm, fizyczna koordynacja, 
siła, logika. Używa ona rąk i oczu do badania rzeczy, chętniej używa ciała niż myśli, złów czy uczuć.                           
Osoba ta lubi: napięcie, podejmowanie ryzyka, prace na świeżym powietrzu, konkretne problemy, pieniądze, lubi uży-
wać narzędzi i maszyn, rozwiązuje problemy przez działanie. 
 
TRADYCJONALISTA (informacje) 
Osoba ta cechuje się: 
pokojowym usposobieniem, uporządkowaniem, dokładnością. Używa myślenia, oczu i rąk, by wykonać zadania. Jest 
logiczna, dokładna, odpowiedzialna. Lubi porządek, zdecydowanie, bezpieczeństwo, identyfikuje się ze sferą wpły-
wów, statusem. Rozwiązuje problemy poprzez podążanie za uznanymi zasadami. 
 
INICJATOR (ludzie) 
Osoba ta ma następujące cechy: 
Jest energiczna, niezależna, zapalona, pełna wiary we własne siły, dominująca. Używa myśli i uczuć do pracy z ludźmi 
i wykonywania zadań, myśli logicznie, jest elokwentna. Lubi organizować, przekonywać, kierować, administrować. 
Rozwiązuje problemy poprzez podejmowanie ryzyka.  
 
BADACZ (informacje) 
Osobę tę cechuje: niezależność, ciekawość świata, intelektualizm, chęć analizowania swoich myśli i uczuć. Jest ona 
nietradycyjna, lubi studiowanie, stosuje przykłady do badań idei. Używa myślenia, korzysta z zasobu informacji, posia-
da swoiste powiązania z ludźmi i rzeczami. Posiada zdolności intelektualne, umie logicznie myśleć. Lubi wyzwania, 
wymianę myśli i skomplikowane, abstrakcyjne problemy. Rozwiązuje problemy przez myślenie.  
 
ARTYSTA  (informacje, rzeczy) 
Osoba ta jest kreatywna, uczuciowa, ma poczucie estetyki, analizuje swoich myśli i uczucia, jest ekspresyjna. Używa 
rąk, oczu, myśli by tworzyć nowe rzeczy, pisać. Jest to osoba inteligentna, wrażliwa na kolory, formę, dźwięki. Lubi 
piękno, luźną działalność, wymianę myśli, interesujące i niezwyczajne widoki. Rozwiązuje problemy przez tworzenie. 
 
SPOŁECZNY  (ludzie) 
Osoba ta jest otwarta na kontakty z ludźmi, przywódcza, interesuje się innymi, uczuciowa, wspierająca, odpowiedzial-
na. W pracy z innymi używa uczuć, słów, idei. Posiada umiejętność wczuwania się, zrozumienia spraw, jest otwarta, 
naturalna, taktowna. Lubi pomagać innym, przewodzić. Rozwiązuje problemy kierując się uczuciami. 

SKOŃCZYŁEŚ? TERAZ CZAS NA TEST! Zaznacz w nim te zdania, z którymi się z zgadzasz i które są zgodne z Twoimi 
opiniami i sposobem myślenia. Test wypełnij bez dłuższego zastanowienia się, przyjmując, że pierwsza myśl, jaka 
przyjdzie ci do głowy jest najważniejsza. Wykonanie testu pozwala na kreślenie trzyliterowego kodu. Porównaj go 
z kodem uzyskanym w pierwszej części ćwiczenia 
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1. Posiadanie silnego i zgrabnego ciała jest dla mnie ważną rze-

czą. 
2. Staram się dogłębnie zrozumieć rzeczy. 
3. Muzyka, kolory, piękno każdego rodzaju wpływają na moje 

usposobienie. 
4. Ludzie wzbogacają moje życie i nadają mu sens. 
5. Wierzę w siebie, w to, że mam wpływ na rzeczy. 
6. Doceniam jasno określone kierunki działania, które dokładnie 

określają co mam robić.  
7. Potrafię budować, nosić wszystko sam, sam dawać sobie radę.  
8. Mogę godzinami myśleć o czymś.  
9. Doceniam piękne otoczenie. Kolory i formy znaczą dla mnie 

bardzo dużo.  
10. Kocham towarzystwo.  
11. Lubię rywalizację.  
12. Muszę mieć najpierw uporządkowane zaplecze i dopiero po-

tem rozpocząć pracę nad projektami.  
13. Lubię pracować rękami.  
14. Badanie nowych idei daje mi zadowolenie.  
15. Zawsze poszukuję nowych sposobów, aby dać wyraz moim 

twórczym zdolnościom.  
16. Doceniam możliwość dzielenia moich osobistych spraw z inny-

mi.  
17. To, że jestem najważniejszą osobą w grupie daje mi zadowole-

nie.  
18. Jest dla mnie sprawą honoru, by dbać o wszystkie szczegóły w 

mojej pracy.  
19. Nie przeszkadza mi, że zabrudzę ręce w czasie pracy.  
20. Wykształcenie jest dla mnie nieustającym procesem rozwijania 

i wyostrzania mojego sposobu myślenia.  
21. Lubię ubierać się nietradycyjnie oraz próbować nowe kierunki 

mody i kolory.  
22. Często wyczuwam, gdy jakaś osoba ma potrzebę rozmowy.  
23. Lubię organizować ludzi i dawać im impuls do pracy.  
24. Rutyna pomaga mi w ukończeniu pracy.  
25. Lubię kupować rzeczy, które są punktem wyjścia do dalszej 

pracy.  
26. Czasami mogę siedzieć godzinami i pracować nad rozwiąza-

niem problemów, czytać lub myśleć o życiu.  
27. Potrafię wyobrażać sobie różne rzeczy.  
28. Czuję się dobrze, kiedy zajmuję się innymi ludźmi.  
29. Lubię, gdy dają mi kredyt zaufania w pracy.  
30. Jestem podbudowany, wiedząc, że dobrze i starannie rozwią-

załem powierzone mi zadanie.  
31. Chciałbym najchętniej być sobą i wykonywać rzeczy praktycz-

ne, pracować rękami.  
32. Chętnie czytam książki na każdy temat, który budzi moją cie-

kawość.  
33. Uwielbiam wypróbowywać nowe, kreatywne pomysły.  
34. W sytuacji, gdy mam jakieś problemy z innymi, preferuję 

rozmowę i znalezienie rozwiązania. 
35. Żeby osiągnąć sukces należy mierzyć wysoko. 
36. Lubię sytuacje, które wymagają ode mnie podejmowania 

decyzji i brania na siebie odpowiedzialności. 
37. Lubię zużywać masę czasu na dyskusje. 
38. Analizuję dany problem gruntownie zanim podejmę działania. 
39. Lubię zmieniać otoczenie tak, aby uczynić je czymś innym i 

specjalnym. 
40. Kiedy jest mi przykro, znajduję przyjaciela, by z nim porozma-

wiać. 
41. Kiedy proponuję plan, wolę żeby inni zajmowali się szczegóła-

mi. 
42. Zwykle jestem zadowolony z miejsca, gdzie przebywam. 
43. Pracowanie na świeżym powietrzu dostarcza mi nowego za-

sobu energii. 
44. Bez przerwy zadaję pytanie Dlaczego? 

45. Podoba mi się ,że moja praca jest wyrazem mojego nastroju i 
uczuć. 

46. Lubię odnajdywać sposoby pomagania ludziom, by byli bardziej 
ludzcy wobec siebie. 

47. Branie udziału w podejmowaniu ważnych decyzji jest dla mnie 
niezmiernie ciekawe. 

48. Zawsze cieszę się gdy ktoś inny przejmuje kierownictwo. 
49. Lubię, gdy moje otoczenie jest proste i praktyczne. 
50. Roztrząsam problem, dopóki nie znajdę odpowiedzi. 
51. Piękno natury porusza coś ukrytego we mnie. 
52. Bliskie stosunki z innymi są dla mnie ważne. 
53. Lepsze stanowisko i awans są dla mnie ważne. 
54. Efektywność to coś dla mnie - pracować określoną ilość godzin 

każdego dnia. 
55. Dla uniknięcia chaosu potrzebny jest silny system z ustalonym 

prawem i porządkiem. 
56. Książki zmuszające do myślenia zawsze poszerzają moje hory-

zonty. 
57. Bardzo cieszę się z możliwości pójścia na wystawę, do teatru czy 

do kina. 
58. „Nie widziałem cię długi czas powiedz, co u ciebie?” 
59. Niezmiernie ciekawą rzeczą jest możliwość wpływania na innych 

ludzi. 
60. Kiedy przyrzekam, że coś zrobię, wykonuję to do najdrobniejsze-

go szczegółu. 
61. Solidna, fizyczna i twarda praca nikomu nic zaszkodzi. 
62. Chciałbym nauczyć się wszystkiego, co jest dostępne o tema-

tach, które mnie interesują. 
63. Nie chcę być jak inni. Wolę robić rzeczy inaczej. 
64. „Powiedz mi jak ci mogę pomóc”. 
65. Jestem gotów podjąć ryzyko, by kontynuować sprawy. 
66. Lubię jasne i precyzyjne linie postępowania, kiedy coś zaczynam. 
67. Pierwsze co widzę w samochodzie to dobry silnik. 
68. Ludzie działają stymulująco na mój intelekt. 
69. Kiedy czymś się zajmuję, mam tendencję do zapomnienia o ca-

łym świecie. 
70. Martwi mnie, że jest tyle ludzi w naszym społeczeństwie, którzy 

potrzebują pomocy. 
71. Zabawnie jest podsuwać innym pomysły. 
72. Nie znoszę, kiedy ktoś zmienia metodę, kiedy kończę pisanie 

swojej pracy. 
73. Zwykle znajduję wyjście w sytuacjach „podbramkowych". 
74. Nawet samo czytanie o odkryciach jest ciekawe. 
75. Lubię robić happeningi. 
76. Zawsze staram się jak mogę, by okazać ludziom, którzy wygląda-

ją na samotnych i bez przyjaciół. 
77. Lubię handlować. 
78. Nie lubię robić rzeczy, które nie są zatwierdzone. 
79. Sport jest ważny, jeśli ciało ma być zdrowe. 
80. Sposób funkcjonowania natury budził zawsze moją ciekawość. 
81. Zabawnie być w dobrym humorze i robić coś niezwyczajnego. 
82. Sadzę, że ludzie w głębi duszy są dobrzy. 
83. Jeśli nie daję sobie rady za pierwszym razem, rozpoczynam jesz-

cze raz z nową energią i entuzjazmem. 
84. Cenię wysoko sytuacje, kiedy wiem, czego inni ode mnie oczeku-

ją. 
85. Lubię rozłożyć rzeczy na czynniki pierwsze, by zobaczyć, czy dam 

sobie radę. 
86. „Nie denerwuj się, możemy przemyśleć sprawę i zaplanować 

następny krok”. 
87. Byłoby mi trudno wyobrazić sobie moje życie bez pięknych rze-

czy wokół mnie. 
88. Często tak się dzieje, że inni przychodzą do mnie, by opowie-

dzieć o swoich problemach. 
89. Zwykle nawiązuję kontakt z ludźmi, którzy mogą pokazać mi 

drogę do nowych możliwości. 
90. Nie potrzebuję dużo, by być szczęśliwym. 
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WYNIKI  
Zakreśl te same liczby, które zostały zakreślone w teście samooceny 

 
 

ZAPISZ ILOŚĆ CYFR ZAKREŚLONYCH W KAŻDEJ KOLUMNIE 
 

R.....................  B......................  A......................  S.....................  I.....................  T………………. 
 

 
WYPISZ LITERY, KTÓRE OTRZYMAŁY NAJWIĘKSZĄ LICZBĘ PUNKTÓW:  

 
1.............. 
2.............. 
3…………… 

 
Gotowe? Powyższe wyniki porównaj teraz z wynikami z poprzedniego ćwiczenia 

 
 
 

Chwila refleksji: 
 Zastanów się dlaczego wybrałeś właśnie takie grupy. 
 Starasz się przebywać w towarzystwie tych osób, które są do Ciebie podobne,  
   czy też różniących się od ciebie? Sprawdź kody trzyliterowe. 
 Dlaczego starasz się przebywać w ich towarzystwie? 
 Odnajdź w zdaniach z testu swoje uzdolnienia. 

 
 
 
 
 

 Drogowskazy. Międzyinstytucjonalny program aktywizacji społeczno- edukacyjno - zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia. Porad-
nik. Opracowanie: Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich. Katowice 2020 

R B A S I T 

1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 

31 32 33 34 35 36 

37 38 39 40 41 42 

43 44 45 46 47 48 

49 50 51 52 53 54 

55 56 57 58 59 60 

61 62 63 64 o5 66 

67 68 69 70 71 72 

73 74 75 76 77 78 

79 80 81 82 83 84 

85 86 87 88 89 90 
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Oto przed Tobą kolejne narzędzie pomocne podczas samo-

oceny, nazwane ANALIZĄ SWOT.  
Co to takiego? SWOT to akronim od Strengths (Mocne Stro-
ny), Weaknesses (Słabe Strony), Opportunities (Możliwości) 
i Threats (Zagrożenia).  Jej istotą jest refleksja i podjęcie na 
tej podstawie odpowiednich działań. 
 
Przy pomocy poniższych pomocniczych pytań wypełnij po-
szczególne rubryki: silne strony, słabe strony, szanse i za-
grożenia. Nie spiesz się, przemyśl swoje odpowiedzi. 
 
Przykładowe pytania pomocne przy ocenia mocnych 
stron: 
1. Jakie są moje zalety? 
2. Jakie posiadam zdolności i umiejętności? 
3. Co potrafię robić? 
4. Co potrafię robić dobrze? 
5. Co potrafię robić najlepiej? 
6. Jakie zalety widza we mnie inni ludzie? 
7. Jak wykorzystuję moje zalety? 
8. Jakie posiadam cechy osobowości? 
Przykładowe pytania pomocne przy ocenia słabych stron: 
1. Jakie posiadam słabe strony? 
2. Co niezbyt dobrze mi się udaje? 

3. Jakich cech osobowości nie posiadam? 
4. Czego nie lubię robić i dlaczego? 
5. Z czym radzę sobie najgorzej? 
6. Jakie przedmioty w szkole sprawiają mi trudność i dlacze-
go? 
7. Na czym polegają moje słabości? 
8. Jakie słabości widza we mnie inni? 
Przykładowe pytania pomocne przy ocenie własnych szans: 
1. Jakie widzę szanse?/Jakie szanse się przede mną rysują? 
2. Co nowego pojawiło się wokół mnie? 
3. Jakie zmiany dostrzegam w swoim otoczeniu? 
4. Jakie okazje przegapiłem, które  nich jeszcze mogę wyko-
rzystać? 
5. Jakie trendy mogą stać się dla mnie okazją? 
6. Jakie lokalne wydarzenia mogą pomóc w realizacji moich 
planów? 
7. Kto może mi pomóc/ na kogo mogę liczyć? 
Przykładowe pytania pomocne przy ocenie własnych zagro-
żeń: 
1. Jakie dostrzegam zagrożenia i ryzyko? 
2. Jakie przeszkody mogą stać się dla mnie pułapką? 
3. Na jakie utrudnienia/przeszkody jestem narażony/na? 
4. W jaki sposób moje słabości mogą mi przeszkadzać? 
5. Czy istnieją czynniki które Cię rozpraszają? Jeżeli tak to 
jakie? 

Drogowskazy. Międzyinstytucjonalny program aktywizacji społeczno- edukacyjno - zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia. Porad-
nik. Opracowanie: Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich. Katowice 2020 
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Drodzy Ósmoklasiści,  

 

Już niebawem zakończycie drugi etap edu-

kacji i staniecie przed wyborem dalszej 

ścieżki kształcenia. Wielu z Was ma 

w związku z tym zapewne wiele wątpliwo-

ści czy pytań. Najważniejsze, co możecie 

zrobić na tym etapie to zadać sobie pytanie 

„co chciałbym robić w życiu?” Często nie 

będzie Wam łatwo odpowiedzieć na to 

pytanie, ale pamiętajcie, że nie jesteście 

sami z tym zadaniem. Doradcy zawodowi 

Powiatowego Urzędu Pracy chętnie pomo-

gą Wam w dylematach związanych z wybo-

rem ścieżki edukacyjnej. Zachęcam na po-

czątku przynajmniej do rozmowy telefo-

nicznej. W tym celu dedykujemy specjalny 

nr telefonu: 729 054 581, pod którym od 

poniedziałku do piątku pomiędzy 9 a 10 

czeka na Was doradca zawodowy. Zapewne 

pomocni Wam będą także Wasi szkolni 

doradcy czy też specjaliści Powiatowej Po-

radni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w  Będzinie.  

Aby Wasze decyzje oparte były na spraw-

dzonych informacjach, w aktualnym nume-

rze Biuletynu zamieściliśmy kluczowe infor-

macje o wszystkich publicznych szkołach 

ponadpodstawowych Powiatu Będzińskie-

go. 

Niezależnie od tego, czy Waszym celem 

będzie zdobycie zawodu czy możliwość 

dalszego studiowania, ważne, żebyście 

pamiętali, że żaden dokonany wybór nie 

musi być na całe życie.  

W obecnym systemie szkolnictwa istnieje 

możliwość zmiany drogi zawodowej. Mo-

żecie się dokształcać lub przekwalifikowy-

wać tyle razy, ile tylko będziecie chcieli. 

Co to oznacza w praktyce? Oznacza to 

tyle, że po zakończeniu nauki w liceum nie 

musicie wcale iść na studia, a bez tego 

zdobycie satysfakcjonującego zawodu też 

będzie możliwe.  A jeśli po podstawówce 

wybierzecie szkołę branżową, to nie zamyka 

to Wam drogi do studiowania.    

Pamiętajcie, aby nie pozwalać innym zdecy-

dować za siebie, aby nie odkładać procesu 

wyboru szkoły na ostatni moment, aby nie 

kierować się modą czy popularnością, tylko 

własnymi zainteresowaniami i predyspozy-

cjami, no i wreszcie, aby nie wybierać szkoły 

z uwagi na wybór kolegi czy koleżanki. 

Oferta edukacyjna w Powiecie Będzińskim 

jest bardzo bogata, mamy tutaj wiele świet-

nych szkół, z  bardzo dobrym zapleczem, 

kształcących na poziomie ogólnokształcącym 

z ciekawymi profilami, jak i takich, które 

kształcą w wielu atrakcyjnych i pożądanych 

na rynku pracy zawodach. 

Życzę Wam właściwego wyboru szkoły po-

nadpodstawowej tak, aby rozwijane były 

Wasze pasje, zdolności, kompetencje i aby-

ście dobrze zostali przygotowani do rozpo-

częcia kariery zawodowej. Trzymam też 

kciuki za dobre wyniki na Egzaminie Ósmo-

klasisty. Powodzenia! 

 

Wojciech Olesiński 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Będzinie 
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 I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 
w Będzinie to szkoła istniejąca od ponad 120 lat, w której łą-
czymy tradycję z nowoczesnością.  

Potwierdzeniem wysokiej jakości kształcenia oraz 
świetnych wyników na egzaminie maturalnym jest docenienie 
szkoły w Ogólnopolskim Rankingu Szkół „Perspektywy”. Jako 
jedyne liceum w powiecie będzińskim otrzymaliśmy wyróżnie-
nie — Brązową Tarczę 2024. Najlepszym uczniom przyznaje-
my stypendia naukowe i sportowe, a nasi absolwenci otrzy-
mują Złote Indeksy uczelni partnerskich. 

Jako jedyna szkoła w powiecie będzińskim prowadzi-
my oddziały sportowe pod patronatem klubu MKS Będzin. 
Uczniowie tych klas trenują na Będzin Arena, biorą udział 
w rozgrywkach klubowych i szkolnych zdobywając wysokie 
miejsca  na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim.  
 Kopernik jest szkołą, w której każdy może znaleźć coś 
dla siebie. Oferujemy liczne koła zainteresowań, w tym Koło 
Debat Oksfordzkich (prowadzonych w języku polskim i angiel-
skim), edukację regionalną w języku polskim i angielskim, koło 
wolontariatu, profesjonalne zajęcia fizjoterapeutyczne, tre-
ningi pod okiem wykwalifikowanych trenerów, podróże (do 
USA, Hiszpanii, Włoch, Francji), naukę programowania przy 
użyciu robotów LEGO Spike Prime. Uczniowie mogą wyrażać 
siebie w mediach społecznościowych poprzez szkolnego Tik-
Toka.  
  

Sercem szkoły jest aula, największa w Zagłębiu Dąbrow-
skim, w której uczniowie spędzają przerwy przy muzyce. 
W naszej szkole realizujemy program Aktywne Przerwy:  
spotkania z ciekawymi ludźmi, gry zespołowe, planszówki, 
turniej FIFA, piłkarzyki,  tenis stołowy. Dbamy o dobrą at-
mosferę: oferujemy klimatyczną przestrzeń do spotkań 
towarzyskich przy najlepszej kawie w Café Kopernik a dla 
zmęczonych emocjami przygotowaliśmy strefę chillout 
w nowoczesnej bibliotece.  

Adres:  
I Liceum Ogólnokształcące  
im. Mikołaja Kopernika 
42-500 Będzin 
ul. Kopernika 2 
pierwszeliceum.bedzin.pl 
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Klasa INFORMATYCZNA Z ROBOTYKĄ I 
GRAFIKĄ KOMPUTEROWĄ 
 

Przedmioty rozszerzone: matematyka, informaty-
ka, język angielski.  
 
To wybór dla Ciebie jeżeli: zamierzasz zostać infor-
matykiem, inżynierem, matematykiem, grafikiem kom-
puterowym, architektem; 

 chcesz kreatywnie i twórczo zmieniać otaczający 
nas świat; 

 chcesz tworzyć gry komputerowe, a nie tylko w nie 
grać; 

 chcesz doskonalić umiejętność logicznego myśle-
nia; 

 interesujesz się światem techniki i sztuczną inteli-
gencją; 

 chcesz tworzyć grafikę komputerową i roboty; 
 
Dodatkowo proponujemy: 

 elementy robotyki i grafiki komputerowej oraz two-
rzenie stron WWW; 

 koło matematyczne, na którym realizować 
będziesz ciekawe projekty; 

 przygotowanie do konkursów i olimpiad 
przedmiotowych; 

 udział w wykładach popularnonaukowych dla 
młodzieży, prowadzonych przez nauczycieli akade-
mickich Wydziału Nauk Ścisłych i Technicznych 
Uniwersytetu Śląskiego, Politechniki Śląskiej i in-
nych uczelni wyższych; 

 wycieczki przedmiotowe, na przykład do Cen-
trum Nauki Kopernik lub do Narodowego Centrum 
Badań Jądrowych; 

 warsztaty z robotyki prowadzone na Uniwersyte-
cie Śląskim oraz warsztaty z fizyki w Śląskim Mię-
dzyuczelnianym Centrum Edukacji i Badań Interdy-
scyplinarnych; 

 udział w międzynarodowych warsztatach z fizyki 
cząstek elementarnych pod patronatem Polskiej 
Akademii Nauk; 

 naukę w nowoczesnych salach wyposażonych w 
sprzęt multimedialny 

 

 
Klasa BIOLOGICZNA Z KRYMINALISTYKĄ 
 

Przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, język 
angielski. 
 
To wybór dla Ciebie jeżeli: 

 chcesz zostać lekarzem, stomatologiem, weteryna-
rzem, farmaceutą, kosmetologiem, dietetykiem, ra-
townikiem medycznym, kryminologiem, patologiem, 
profilerem; 

 chcesz ratować życie na naszej planecie; 

 interesuje Cię eksperyment naukowy; 

 chcesz odkrywać tajemnice mikro- i makroświata; 

 chcesz zrozumieć rolę nauk biologicznych w identyfi-
kacji sprawców przestępstw; 

 
Dodatkowo proponujemy: 

 zajęcia z kryminalistyki; 

 zajęcia z ratownictwa przedmedycznego; 

 zajęcia laboratoryjne z biologii i chemii w Pałacu 
Młodzieży w Katowicach oraz na uczelniach 
medycznych; 

 wykłady pracowników naukowych uczelni 
medycznych i 
przyrodniczych, jak również absolwentów naszej 
szkoły; 

 wycieczki przedmiotowe i wyjazdowe warsztaty 
ekologiczne; 

 przygotowanie do konkursów i olimpiad; 

 zajęcia z biologii w nowoczesnej pracowni, wyposa-
żonej w przyrządy naukowe: mikroskopy, wizuali-
zer i monitor interaktywny. 

 

Klasa FIZJOTERAPEUTYCZNA – oddział 
sportowy 
 

Przedmioty rozszerzone: biologia i język angielski. 
Przedmiot uzupełniający: elementy fizjoterapii. 
Sport wiodący: piłka siatkowa; 
Sporty uzupełniające: pływanie, fitness, tenis ziemny, 
wspinaczka, jazda konna, narty/ snowboard,  kolar-
stwo, szermierka; 
 
To wybór dla Ciebie jeżeli: 

 zamierzasz zostać fizjoterapeutą, rehabilitantem, 
nauczycielem wychowania fizycznego lub trenerem; 

 chcesz wiedzieć więcej o funkcjonowaniu twojego 
organizmu; 

 chcesz zadbać o wszechstronny rozwój umysłu 
i ciała; 

 pasjonuje Cię sport i chcesz poznać nowe dyscypli-
ny; 

 chcesz mieć zajęcie, które jest jednocześnie hobby 
i pracą. 

 
Dodatkowo proponujemy: 

 możliwość udziału w treningach MKS Będzin; 

 szkolenie siatkarskie na każdym poziomie zaawan-
sowania; 

 zajęcia na basenie, lodowisku, kortach tenisowych, 
ściance wspinaczkowej w ramach zajęć wychowania 
fizycznego oraz wycieczki krajoznawczo-turystyczne; 

 zajęcia fizjoterapeutyczne prowadzone przez fizjote-
rapeutę Kadry Narodowej w siatkówce plażowej; 

 uczestnictwo w warsztatach i eventach prowadzo-
nych przez Naszego Partnera AWF Katowice; 

 treningi przygotowujące do rozgrywek i turniejów 
sportowych. 
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II Liceum Ogólnokształcące 
im. S. Wyspiańskiego w Będzinie 
ul. Teatralna 5 
42-500 Będzin  
Więcej o szkole: 

wyspianski.bedzin.pl 
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CO NAS WYRÓŻNIA? 
Nowoczesność i komfort 
Wyremontowane sale lekcyjne, nowoczesny sprzęt audiowizualny, no-
woczesne pomoce dla uczniów, strefy odpoczynku dla uczniów. 
Indywidualne podejście do każdego ucznia 
Kameralna atmosfera i indywidualizacja procesu nauczania. 
Wsparcie specjalistów 
Profesjonalna kadra nauczycielska, pedagog, psycholog, socjoterapeuta, 
tyflopedagog, surdopedagog, nauczyciele wspomagający oraz rehabili-
tanci. 

Adres:  
III Liceum Ogólnokształcące 

im. Cypriana Kamila Norwida w Będzinie 
ul. 11 Listopada 5 

42-500 Będzin  
Więcej o szkole: 

norwid.edu.pl 
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KLASA 1A — PSYCHOLOGIA I KOMUNIKACJA INTERPERSO-
NALNA 
Jest to klasa z rozszerzonym językiem polskim i biologią. 
 
Dodatkowo proponujemy zajęcia rozwijające zainteresowa-
nia: 
Przedmiot 1: PODSTAWY PSYCHOLOGII 
Na zajęciach poznasz podstawowe mechanizmy i procesy za-
chodzące w człowieku (procesy poznawcze, czyli percepcja, 
pamięć; inteligencja, temperament, motywacja, osobowość). 
Ich poznanie jest niezbędne dla zrozumienia zachowania czło-
wieka w różnych sytuacjach. 
Przedmiot 2: KOMUNIKACJA INTERPERSONALNA 
Zajęcia będą miały charakter ćwiczeń z zakresu usprawnienia 
komunikacji interpersonalnej z wykorzystaniem narzędzi sku-
tecznej komunikacji. 
Przedmiot 3: ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KREATYWNOŚĆ Z MATE-
MATYKI 
Profesjonalne i skuteczne zajęcia, które pomogą Ci w przygo-
towaniu się do matury z matematyki w zakresie podstawo-
wym. Kurs ten jest także idealną pomocą w bieżącym 
“ogarnianiu” matmy w klasie maturalnej. Dzięki niemu uzy-
skasz na maturze dobry wynik! 
W tej klasie dodatkowo do wyboru są 2 języki obce: hiszpański 
i niemiecki. 
Kto się tu odnajdzie? 
Na pewno każdy kogo ciekawią meandry ludzkiej psychiki. 
Ktoś kogo intrygują emocje i zachowania ludzi. W tej klasie 
odnajdzie się osoba, która lubi się uczyć i rozwijać, a także 
posiada łatwość nawiązywania kontaktów. 
Masz wybór specjalizacji: 
psychologia wizerunku w biznesie i w życiu publicznym, psy-
chologia rozwoju osobistego, psychologia rozwoju kompeten-
cji interpersonalnych, komunikacja interpersonalna i społecz-
na, komunikacja interpersonalna i wsparcie psychospołeczne, 
filologia polska, biologia. 
  
 

KLASA 1B — JĘZYK ANGIELSKI I JĘZYK HISZPAŃSKI  
Z ELEMENTAMI KULTURY 
Jest to klasa z rozszerzonym językiem angielskim i językiem 
hiszpańskim. 
 
Dodatkowo proponujemy zajęcia rozwijające zainteresowa-
nia: 
Przedmiot 1: JĘZYK ANGIELSKI Z ELEMENTAMI KULTURY 
Na zajęciach poznasz kulturę krajów anglojęzycznych. Bę-
dziesz rozwijać kompetencje miękkie tzw. umiejętności XXI 
wieku, czyli efektywne komunikowanie się, współdziałanie w 
grupie z wykorzystaniem Internetu, komunikatorów, portali 
społecznościowych. Będziesz realizował projekty 
w partnerstwie międzynarodowym, np. Erasmus+.  
Przedmiot 2: JĘZYK HISZPAŃSKI Z ELEMENTAMI KULTURY 
Na zajęciach będziesz odkrywać własne talenty i kształtować 
umiejętności swobodnego posługiwania się językiem hisz-
pańskim. Poznasz kulturę krajów hiszpańskojęzycznych, np. 
Hiszpanii, Meksyku. Będziesz realizował projekty 
w partnerstwie międzynarodowym, np. Erasmus+.  
Przedmiot 3: ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KREATYWNOŚĆ Z MATE-
MATYKI 
Profesjonalne i skuteczne zajęcia, które pomogą Ci w przygo-
towaniu się do matury z matematyki w zakresie podstawo-
wym. Kurs ten jest także idealną pomocą w bieżącym 
“ogarnianiu” matmy w klasie maturalnej. Dzięki niemu uzy-
skasz na maturze dobry wynik! 
Kto się tu odnajdzie? 
Na pewno każdy kto pragnie rozwijać swoje umiejętności 
językowe, aby stać się „obywatelem świata” i zgadza się ze 
stwierdzeniem: „granice mojego języka, są granicami moje-
go świata”. 
Masz wybór specjalizacji: 
filologia angielska z językiem hiszpańskim, lingwistyka prak-
tyczna i copywriting, międzynarodowe indywidualne studia 
humanistyczno-społeczne, stosunki międzynarodowe, bez-
pieczeństwo narodowe, digital media – kreatywność, anali-
za, zarządzanie. 
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TECHNIKUM V-LETNIE OFERUJE NASTĘPUJĄCE KIERUNKI: 
 
TECHNIK EKSPLOATACJI PORTÓW I TERMINALI 
Jeżeli: 
jesteś pasjonatem lotnictwa i marynistyki, interesujesz się 
tematyką transportu, spedycji i logistyki, masz rozwiniętą pa-
mięć wzrokową oraz jesteś dokładny i zorganizowany, 
Tego się nauczysz: 
magazynowanie i obsługa ładunków, obsługa środków trans-
portu w portach rzecznych i morskich oraz terminalach lotni-
czych, przygotowywanie dokumentów do przeładunku i ma-
gazynowania towarów, obliczanie kosztów przeładunku i ma-
gazynowania towarów, obsługa pasażerów, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
linie lotnicze, przedsiębiorstwa transportowo-spedycyjne, 
terminale lotnicze, samochodowe i kolejowe, własna działal-
ność gospodarcza. 
 
TECHNIK ELEKTRYK 
Jeżeli: 
interesujesz się techniką, masz zdolności manualne, jesteś 
staranny i dokładny, lubisz mieć kontakt z kablami, 
Tego się nauczysz: 
wykonywanie instalacji elektrycznych, wykonywanie pomia-
rów kontrolnych, montowanie i łączenie okablowania, podłą-
czanie i uruchamianie różnych urządzeń, czytanie schematów 
elektrycznych, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
zakłady energetyczne, elektrownie, kopalnie, huty, firmy na-
prawiające sprzęt elektryczny, firmy handlowe zajmujące się 
sprzedażą osprzętu elektrycznego, firmy projektujące i mon-
tujące instalacje alarmowe, własna działalność. 

TECHNIK FOTOGRAFII I MULTIMEDIÓW 
Jeżeli: 
masz duszę artysty połączoną z pasją, wiesz, że jesteś krea-
tywny i masz talent, chcesz w przyszłości profesjonalnie zaj-
mować się fotografią, 
Tego się nauczysz: 
organizowanie planu zdjęciowego, rejestrowanie, obrabianie 
i publikowanie obrazu, tworzenie  projektów graficznych, wy-
konywanie i publikowanie projektów multimedialnych, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
zakłady fotograficzne, wydawnictwa, wytwórnie filmowe, 
własny zakład. 
 
TECHNIK INFORMATYK 
Jeżeli: 
informatyka jest Twoją pasją, interesujesz się sprzętem kom-
puterowym, zajmujesz się grafiką komputerową, chcesz po-
szerzać swoją wiedzę w tym zakresie, 
Tego się nauczysz: 
systemy operacyjne i serwerowe, konfiguracja urządzeń sie-
ciowych , podstawy sieci komputerowych, urządzenia techniki 
komputerowej, bazy danych i aplikacje internetowe, multime-
dia i grafika komputerowa, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
firmy zajmujące się tworzeniem i eksploatacją oprogramowa-
nia komputerowego, działy obsługi informatycznej w przed-
siębiorstwach, punkty serwisowe, sklepy komputerowe, wła-
sna działalność. 
 
TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI 
Jeżeli: 
kochasz podróże, pragniesz poznawać ciekawych ludzi, geo-
grafia to Twój ulubiony przedmiot, chcesz pracować w tury-
styce, 
Tego się nauczysz: 
planowanie i rozliczanie imprez turystycznych, udzielanie in-
formacji turystycznych, obsługa klientów turystycznych, ob-
sługa targów i konferencji,  
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
biura podróży, biura organizacji kongresów i konferencji 
punkty informacji turystycznej, hotele. 

Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Będzinie, ul. 11 Listopada 3 
Więcej o wybranych kierunkach  
przeczytasz na stronie: ckziu.bedzin.pl 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie to naj-
większa szkoła ponadpodstawowa w powiecie będzińskim, kształcąca 
młodzież w systemie dziennym oraz dorosłych w systemie zaocznym. 
Szkoła kształci średnią kadrę techniczną oraz pracowników w atrakcyj-
nych zawodach. Wyposaża uczniów oraz słuchaczy w kompetencje po-
zwalające na aktywne znalezienie się na polskim i europejskim rynku 
pracy lub dalszą naukę. 
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TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH 
Jeżeli:  
kochasz jeść i karmić innych, cenisz zdrową kuchnię, masz 
zmysł estetyczny, lubisz pracować w zespole, 
Tego się nauczysz: 
przygotowywanie potraw i napojów, dekoracja potraw, ukła-
danie jadłospisów, organizacja imprez okolicznościowych, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
restauracje, kawiarnie, bary, pensjonaty i domy wczasowe, 
firmy cateringowe, organizacja imprez okolicznościowych, 
własna firma. 
 
 
SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA (3-LETNIA) OFERUJE NASTĘ-
PUJĄCE KIERUNKI: 
  
ELEKTRYK: 
Tego się nauczysz: 
wykonywanie i uruchamianie instalacji elektrycznych, monto-
wanie i uruchamianie maszyn i urządzeń elektrycznych, wyko-
nywanie konserwacji instalacji, maszyn i urządzeń elektrycz-
nych. 
FRYZJER 
Tego się nauczysz: 
pielęgnacja włosów, koloryzacja, strzyżenie, stylizacja fryzur. 
KUCHARZ 

Tego się nauczysz: 
obróbka produktów, obsługa sprzętu gastronomicznego, przy-
gotowanie dań zimnych, gorących i podstawowych deserów. 
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
Tego się nauczysz: 
wykonywanie przeglądów podzespołów i zespołów stosowa-
nych w pojazdach samochodowych, diagnozowanie stanu 
technicznego podzespołów i zespołów pojazdów samochodo-
wych, wykonywanie napraw pojazdów samochodowych. 
MONTER ZABUDOWY I ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BU-
DOWNICTWIE 
Tego się nauczysz:  
montowanie systemów suchej zabudowy, wykonywanie robót 
malarskich, wykonywanie robót tapeciarskich, wykonywanie 
robót posadzkarskich, wykonywanie robót okładzinowych. 
STOLARZ 
Tego się nauczysz: 
wykonywanie wyrobów z drewna i materiałów drewnopo-
chodnych, wykonywanie prac związanych z obsługą, konser-
wacją maszyn i urządzeń stosowanych w stolarstwie, wykony-
wanie napraw, renowacji i konserwacji wyrobów z drew-
na  i materiałów drewnopochodnych. 

 
TECHNIK ORTOPEDA 
Jeżeli: 
masz zainteresowania przyrodnicze i techniczne, jesteś do-
kładny i precyzyjny, jesteś sobą otwartą, cierpliwą, empa-
tyczną, 
Tego się nauczysz: 
projektowanie, wykonywanie oraz dobieranie ortez, projek-
towanie, wykonywanie oraz dobieranie protez, wykonywa-
nie obuwia ortopedycznego, dobieranie i eksploatacja przy-
rządów ortopedycznych i środków pomocniczych, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
specjalistyczne zakłady medyczne wytwarzające sprzęt or-
topedyczny, zakłady naprawcze przedmiotów ortopedycz-
nych, placówki służby zdrowia – oddziały ortopedyczne 
i rehabilitacji, sklepy ze sprzętem ortopedycznym. 
 
TECHNIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
Jeżeli: 
motoryzacja jest Twoją pasją, masz uzdolnienia manualne, 
interesujesz się techniką, zainteresowania chcesz połączyć 
z pracą, 
Tego się nauczysz: 
organizowanie obsługi i naprawy pojazdów samochodo-
wych, wykonywanie napraw pojazdów samochodowych, 
prowadzenie usług motoryzacyjnych, prowadzenie doku-
mentacji związanej z obsługą i naprawą pojazdów samocho-
dowych, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
autoryzowane serwisy, fabryki samochodów, stacje kontroli 
pojazdów, firmy transportowe posiadające własny serwis, 
własna działalność gospodarcza. 
 
TECHNIK SPAWALNICTWA 
Jeżeli: 
Jesteś sprawny fizycznie, masz dobry wzrok i umiejętność 
koordynacji, posiadasz zdolności manualne i wyobraźnię 
przestrzenną, 
Tego się nauczysz: 
wykonywanie połączeń spawanych różnymi metodami spa-
walniczymi, projektowanie połączeń konstrukcyjnych, nad-
zorowanie przebiegu wytwarzania konstrukcji spawanych, 
naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
budownictwo przemysłowe, stocznie, górnictwo, przedsię-
biorstwa produkujące urządzenia techniczne, zakłady usłu-
gowo-naprawcze w zakresie łączenia metali, stanowiska 
nadzoru technicznego, kontroler jakości, konserwator i pra-
cownik z zakresu utrzymania ruchu. 
 
TECHNIK USŁUG FRYZJERSKICH 

Jeżeli:  
interesujesz się modą, jesteś kreatywny, masz zdolności 
manualne, cenisz niezależność, 
Tego się nauczysz: 
pielęgnacja włosów, koloryzacja, strzyżenie, projektowanie 
i stylizacja fryzur, 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
salony fryzjerskie, salony wizażu i stylizacji, agencje mody 
i reklamy, własna firma. 
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
 
Profil ogólny 
Profil ogólny jest skierowany do osób, które w chwili wybo-
ru szkoły ponadpodstawowej nie mają sprecyzowanych 
planów dotyczących ich przyszłej edukacji. Uczeń klasy 
o tym profilu uczy się wszystkich przedmiotów ogólno-
kształcących w zakresie podstawowym, co daje mu możli-
wość wielokierunkowego rozwijania zainteresowań. W za-
kresie rozszerzonym są realizowane matematyka i język 
polski, czyli obowiązkowe przedmioty na egzaminie matu-
ralnym. 
 
Profil ogólny ze specjalnością Dietetyka i Fitness 
Jego program skierowany jest do wszystkich pasjonatów 
zdrowego stylu życia. Jako uczeń będziesz uczęszczał na 
liczne, rozwijające zajęcia i warsztaty praktyczne, dzięki 
którym zyskasz kompetencje i cenne wiadomości. Podczas 
nauki dowiesz się więcej na temat anatomii człowieka i jego 
metabolizmu wysiłkowego. Zdobędziesz też wiedzę z obsza-
ru organizowania aktywności fizycznej oraz dietetyki i pla-
nowania odpowiedniego żywienia. Uzyskane kompetencje 
umożliwią ci podjęcie pracy w  wielu przedsiębiorstwach 
i instytucjach zatrudniających specjalistów z tego obszaru. 
Jako absolwent będziesz mógł pracować w klubach fitness, 
siłowniach oraz spa i wellness. Ponadto, idealnie odnaj-
dziesz się w zawodzie dietetyka. 
 
 

TECHNIKUM 
 
Technik programista 
Nauczysz się tworzyć programy, aplikacje i strony 
internetowe przy użyciu specjalnych języków progra-
mowania (Java, Python, C, C++, SQL itd.) dodatkowo 
dowiesz się jak rozwijać bazy danych i systemy  ope-
racyjne, jak wyszukiwać i usuwać błędy powstałe 
podczas tworzenia kodu oraz testować napisane 
oprogramowanie.  
 
Technik reklamy z elementami fotografii 
Jeśli jesteś kreatywny, masz fantastyczne pomysły 
i twoje życie jest pełne pasji - to profil dla ciebie. 
Technik reklamy to posiadający dużą przyszłość za-
wód, łączący wiedzę ekonomiczną, organizacyjną, 
plastyczną, psychologiczną oraz lingwistyczną. 
Wszystko to sprawia, że masz możliwość pozyskania 
ciekawej pracy w szeroko rozumianej reklamie. Po 
ukończeniu szkoły możesz podjąć studia na wyższych 
uczelniach na kierunkach: marketing i reklama, grafi-
ka komputerowa, public relations, dziennikarstwo 
i komunikacja społeczna. Możesz odbyć praktykę 
zawodową lub być zatrudnionym w agencjach rekla-
mowych, działach marketingu i reklamy przedsię-
biorstw produkcyjnych i handlowych. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 
w  Czeladzi, ul. 11 Grodziecka 29 
Więcej o wybranych kierunkach  
przeczytasz na stronie: zsoit.czeladz.pl 
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Technik logistyk/spedytor 
Zostaniesz specjalistą w dziedzinie ekonomii przedsiębiorstw i handlu, będziesz zajmować się zarządzaniem procesu 
planowania i przepływu surowców, półproduktów i produktów. Twoim zadaniem będzie dostarczenie właściwego 
towaru właściwemu klientowi we właściwe miejsce. Absolwent naszego technikum w tym zawodzie będzie mógł 
podjąć pracę w działach logistyki przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych, dystrybucyjnych, usługowych 
i transportowo-spedycyjnych. 
 
Technik grafiki i poligrafii cyfrowej 
Osoba pracująca w tym zawodzie zajmuje się przygotowywaniem i projektowaniem materiałów cyfrowych do dru-
kowania. Obsługuje różnego rodzaju programy graficzne i typowe programy do składu komputerowego, multime-
diów i grafiki 3D. Z dostarczonych materiałów w postaci tekstu, wykresów, fotografii, tabel wykonuje za pomocą 
sprzętu komputerowego obróbkę materiałów graficznych. Wykonuje i publikuje projekty graficzne, internetowe, 
multimedialne, w tym bannery, buttony oraz strony internetowe. 
Uczniowie naszej szkoły uczą się w nowych pracowniach. Nasze sale wyposażone są w nowoczesny sprzęt wykorzy-
stywany w grafice i poligrafii. 
 
Technik hotelarstwa  
Jeśli uwielbiasz wyzwania, podróże, języki obce, eventy, lubisz poznawać ludzi i chcesz nauczyć się jak zorganizować 
perfekcyjny pobyt dla wymagającego gościa i poznać świat hoteli "od podszewki" - dołącz do nas! 
Praca hotelarza to przede wszystkim obsługa gości hotelowych w recepcji, organizacja imprez dodatkowych w hote-
lu takich jak np. konferencje, obsługa konsumenta w restauracji hotelowej, dbanie o utrzymanie czystości i porząd-
ku w hotelu, praca w dziale marketingu, rozliczanie pobytu klienta oraz obsługa gości o specjalnym znaczeniu czy 
też tych z niepełnosprawnościami. 
Nasza szkoła gwarantuje praktyki zawodowe w hotelach wysokiej klasy. Współpracujemy m. in. z następującymi 
hotelami: Gołębiewski w Wiśle, Belweder w Ustroniu, Meta w Szczyrku, i wielu, wielu innych. 
 
Technik logistyk ze specjalnością logistyka w wojsku 
Zostaniesz specjalistą w dziedzinie ekonomii przedsiębiorstw i handlu, będziesz zajmować się zarządzaniem procesu 
planowania i przepływu surowców, półproduktów i produktów. Twoim zadaniem będzie dostarczenie właściwego 
toowaru właściwemu klientowi we właściwe miejsce. Absolwent naszego technikum w tym zawodzie będzie mógł 
podjąć pracę w działąch logostyki przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych, dystrybucyjnych, usługowych 
i transportowo-spedycyjnych. Absolwent specjalizacji Logistyka w wojsku będzie posiadał przygotowanie do pracy 
w Wojskach Lądowych, Siłąch Powietrznych, Biurze Ochrony Rządu i innych. 
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TECHNIK LOTNISKOWYCH SŁUŻB OPERACYJNYCH  
 
KWALIFIKACJE – WYZWANIA – MOŻLIWOŚCI 
 
Technik lotniskowych służb operacyjnych to nowoczesny zawód 
z przyszłością, który daje perspektywę pracy w branży lotniczej: 
zatrudnienia na lotniskach, w liniach lotniczych i firmach serwi-
sujących samoloty.  
Współpracujemy z Międzynarodowym Portem Lotniczym 
„Katowice” w Pyrzowicach, Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa 
Cywilnego Europy Środkowo-Wschodniej Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach. 
Zapewniamy przygotowanie w zakresie: nadzorowania i koordy-
nacji obsługi naziemnej statków powietrznych na płycie lotni-
ska, współpracy z lotniskowymi służbami żeglugi powietrznej, 
zapewnienia bezpieczeństwa osób i mienia w porcie lotniczym, 
zajęcia specjalistyczne z pilotażu dronów. 
ROZWIŃ Z NAMI SKRZYDŁA! 
 
 
TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU  
 
UMIEJĘTNOŚCI – WYOBRAŹNIA – PROJEKTOWANIE 
 
Technik architektury krajobrazu to zawód na miarę XXI wieku, 
dający możliwość pracy w kraju i za granicą oraz rozpoczęcia 
własnej działalności gospodarczej. Absolwent kierunku ma szan-
sę zatrudnienia: w przedsiębiorstwach prowadzących działal-
ność w zakresie projektowania, urządzania i pielęgnowania 
obiektów architektury oraz prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej. 
Współpracujemy z Zespołem Parków Krajobrazowych Woje-
wództwa Śląskiego  w Będzinie, Ogrodem Śląskim w Świerklań-
cu i Ogrodem Pokazowym w Goczałkowicach. 
Zapewniamy: zajęcia specjalistyczne z projektowania, aranżacji 
wnętrz i kompozycji florystycznych, grafiki komputerowej, 
warsztaty florystyczne, artystyczne i fotograficzne. 
ZAPROJEKTUJ SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ! 

TECHNIK ARANŻACJI WNĘTRZ  
 
PERSPEKTYWY – WYJĄTKOWOŚĆ – PRZYSZŁOŚĆ 
 
Technik aranżacji wnętrz to zawód z przyszłością, dla osób z wyob-
raźnią, które chcą kreować przestrzeń, by uczynić ją funkcjonalną 
i estetyczną, będzie wykonywał i realizował projekty aranżacji 
wnętrz, organizował i kontrolował roboty wykończeniowe oraz 
modernizował wnętrza historyczne, w tym zabytkowe. 
 
Technik aranżacji wnętrz ma szanse zatrudnienia w biurach projek-
towo – architektonicznych, firmach budowlano – wykończenio-
wych, hotelach, bankach, firmach deweloperskich, domach 
i mieszkaniach, zakładach meblarskich, firmach wystawienniczych, 
w marketach budowlano – wykończeniowych, może projektować 
przestrzenie wystawowe, zwłaszcza dla różnych imprez handlo-
wych i promocyjnych (targi) lub prowadzić własną działalność 
gospodarczą. 
 
Zapewniamy: zajęcia specjalistyczne z projektowania wnętrz, hi-
storii architektury, psychologii koloru, identyfikacji wizualnej, pro-
fesjonalny i nowoczesny sprzęt do projektowania przestrzeni ma-
łej i dużej architektury, warsztaty z wykorzystaniem nowoczesnych 
programów projektowych, wizualizacji 3D i kosztorysowania. 
BĄDŹ KREATYWNY I ZMIENIAJ ŚWIAT! 
 
 
Przedmioty nauczane na poziomie rozszerzonym: geografia, język 
angielski. 
 
 

Gwarantujemy: 

 praktyki zawodowe i staże, współpracę z firmami branżowymi 
i zajęcia z ekspertami  

 specjalistyczne pracowanie i bogatą bazę dydaktyczną 

 naukę języków obcych ukierunkowanych zawodowo 

 profesjonalną dobrze przygotowaną kadrę pedagogiczną  

 naukę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 

 wyjazdy edukacyjne i zagraniczne 

 zajęcia językowe prowadzone przez wolontariuszy z krajów 
europejskich 

 
Uczniowie naszego technikum odbywają praktyki zawodowe za 
granicą – w Portugalii, Hiszpanii, Chorwacji, Grecji, na które otrzy-
maliśmy dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach 
projektu Erasmus + Kształcenie zawodowe. 
  

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I TECHNICZNYCH W WOJKOWICACH 
ul. Źrałków 1  
lowojkowice.pl 
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KLASA SŁUŻB MUNDUROWYCH: 
Wszystkim uczniom tej klasy oferujemy zajęcia poligonowe, zajęcia 
na strzelnicy, kurs sztuk walki i samoobrony, kurs pierwszej pomocy 
przedmedycznej, trening musztry i Dzień Mundurowy, a ponadto 
poszczególne ukierunkowania oferują dodatkowe zajęcia prozawo-
dowe. Tylko w naszej szkole jest wirtualna strzelnica wyposażona w 
nowoczesny, multimedialny, przenośny, strzelecki systemem szkol-
no-treningowy, gdzie uczniowie klas mundurowych zdobywają 
umiejętności strzeleckie. 
Oferujemy też pozalekcyjne zajęcia „Kółka strzeleckiego”, podczas 
których uczniowie poznają zasady strzelectwa sportowego i bojowe-
go. Zajęcia są prowadzone przez czynnych funkcjonariuszy będących 
jednocześnie nauczycielami naszej szkoły. 
 
Współpracujemy z: Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, Uniwer-
sytetem SWPS w Katowicach, Wyższą Szkołą Humanitas w Sosnow-
cu, Akademią WSB w Dąbrowie Górniczej, Wyższą Szkołą Bezpie-
czeństwa w Gliwicach. 
 
POLICYJNO-PRAWNA 
 
TRADYCJA – DOŚWIADCZENIE – KOMPETENCJE 
 
Objęta Patronatem Komendy Powiatowej Policji w Będzinie. 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe dotyczące: prawa, mediacji, 
przygotowania do służby w policji, prewencji, technik kryminalistycz-
nych, zarządzania kryzysowego oraz ruchu drogowego, udział 
w otwartych posiedzeniach sądu; przedmiot dodatkowy: wiedza 
o prawie i policji. 
BACZNOŚĆ – COŚ DLA CIEBIE! 
 
POŻARNICZO-RATOWNICZA 
 
WYJĄTKOWOŚĆ – DOŚWIADCZENIE – AMBICJE 
 
Objęta Patronatem Komendy Powiatowej PSP w Będzinie. 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe z profilaktyki pożarniczej, ratow-
nictwa medycznego, technik gaśniczych, ratownictwa technicznego, 
wodnego i drogowego, warsztaty i lekcje poglądowe w jednostkach 
PSP i OSP, poszerzoną ofertę zajęć sportowych - przygotowanie do 
testów sprawnościowych, możliwość przystąpienia do szkolnej dru-
żyny WOPR i sekcji nurkowej; przedmiot dodatkowy: podstawy pro-
filaktyki pożarnictwa i ratownictwa medycznego. 
 

PRAGNIESZ POMAGAĆ – COŚ DLA CIEBIE 
RESOCJALIZACYJNO-KRYMINOLOGICZNA 
 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ – BEZPIECZEŃSTWO – KOMPETENCJE 
 
Współpracujemy z Okręgowym Inspektoratem Służb Więziennych 
w Katowicach, Zakładem Karnym w Wojkowicach. 
 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe dotyczące edukacji prawnej, 
bezpieczeństwa, kryminologii, resocjalizacji, cyberbezpieczeństwa 
oraz zagadnień socjologicznych, psychologicznych i psychiatrycz-
nych, wizyty studyjne i lekcje poglądowe w jednostkach peniten-
cjarnych na temat funkcjonowania służby więziennej; przedmiot 
dodatkowy: wiedza o prawie i podstawy resocjalizacji. 
 
ZAPEWNIAMY BEZPIECZEŃSTWO – MOŻESZ NA NAS LICZYĆ! 
 
 
STRAŻY GRANICZNEJ 
 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ – BEZPIECZEŃSTWO – PRZYSZŁOŚĆ 
 
Współpracujemy z Placówką Straży Granicznej w Pyrzowicach. 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe dotyczące wiedzy z zakresu 
prawa, kontroli osób, bagażu i środków transportu, struktury i spo-
sobu działania Straży Granicznej, podstaw rozpoznawania terenu, 
warsztaty z podstaw psychologii i diagnozowania zachowań niety-
powych, komunikacji w trudnych sytuacjach i mediacji; przedmiot 
dodatkowy: wiedza o prawie i podstawy bezpieczeństwa narodo-
wego. 
 
STOIMY NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA – MOŻESZ NA NAS LICZYĆ! 
 
 
 
Uczniowie naszego liceum mogą wyjeżdżać za granicę – do Hiszpa-
nii, na Maltę w ramach projektu Erasmus + Edukacja szkolna. 
 
Przedmioty nauczane na poziomie rozszerzonym: 
- język polski/wos 
- język angielski/geografia 
- biologia/historia 
Uczeń wybiera 3 przedmioty z zaproponowanych. 
 
JEDNA SZKOŁA – WIELE MOŻLIWOŚCI!  
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  
Klasa dwuprofilowa:  

 profil prawno-administracyjny. Rozszerzenia: język angielski 
+ historia. 

 profil psychologiczno-medyczny. Rozszerzenia: język angiel-
ski + biologia. 

 
Przedmioty uzupełniające:   

 podstawy psychologii: prowadzone przez psychologa szkol-
nego; 

 media i komunikacja interpersonalna:  prowadzone przez 
nauczyciela języka polskiego, który ukończył studia o kie-
runku: Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Częstochowie Wy-
dział Filologiczno- Historyczny  na kierunku Filologia polska 
w zakresie specjalność nauczycielska  specjalizacja j. polski z 
edukacją medialną; 

 Logika — przedmiot prowadzony przez italianistę, który 
ukończył studia podyplomowe: nauczanie etyki i filozofii; 
 

 języki: angielski + włoski lub niemiecki. 
 
 

TECHNIKUM  
Technik logistyk  - nauka daje zawód na poziomie średniej kadry 
technicznej – kierowniczej . 
 
Absolwenci technikum na kierunku Technik logistyk mogą podjąć 
dobrą pracę lub kontynuować naukę na studiach politechnicznym lub 
innych, np. wojskowych. 
 
W toku nauki szkoła organizuje praktyki krajowe lub zagraniczne. 
W czasie nauki w technikum uczeń zdobywa 2 kwalifikacje zawodowe 
w zakresie uprawnień do: 
A) OBSŁUGA MAGAZYNU 
B) ORGANIZACJA TRANSPORTU  
ZDOBYTE KWALIFIKACJE pozwalają na pracę w zakładach i firmach 
produkcyjnych, spedycyjnych, na lotnisku, w transporcie drogowym, 
kolejowym lub ZAŁOŻENIE WŁASNEJ FIRMY. 
 
Profil sportowy 
Rozszerzenie: język angielski 
Przedmiot uzupełniający: zajęcia samoobrony i sztuki walki  
Języki: angielski + włoski lub niemiecki 
 

Chcemy sprawić, aby każdy uczeń naszego liceum ogólnokształ-
cącego chciał być dobry, aby chciał wziąć swój rozwój intelek-
tualny, moralny i społeczny w swoje ręce z pełnym rozumie-
niem hierarchii wartości określonych w misji szkoły. Dlatego 
zajęcia w naszej szkole będą wymagały od młodzieży spojrzenia 
na siebie oczami innymi – szczerości i samokrytyki. 
Nasi uczniowie będą się uczyć tolerancji, zaradności i przedsię-
biorczości w radzeniu sobie z problemami, a także odpowie-
dzialności za siebie i za innych. Bardzo nam zależy aby nauczyli 
się planować swoją pracę i brać odpowiedzialność za swą wie-
dzę, rozwijać ciekawość badacza i obserwatora. 
Mamy nadzieję, że nasza szkoła i jej cała kadra zapewnia każ-
demu uczniowi warunki niezbędne do jego rozwoju, przygotuje 
go do pełnienia odpowiedzialnych obowiązków rodzinnych i 
obywatelskich, a także będzie wsparciem dla działań wycho-
wawczych realizowanych przez dom rodzinny.  

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych im. Jana Pawła II,  
ul. Tadeusza Kościuszki 15 
zsoits.edu.pl 
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Zespół Szkół im. Jana Pawła II   
ul. Gen. W. Sikorskiego 4 

zs.slawkow.pl 

W roku szkolnym 2024/2025 planowana jest jedna 28 osobowa klasa z podziałem na grupy  przedmiotów z zakresie rozsze-
rzonym. Językiem wiodącym jest język angielski, drugi język obcy wybierany spośród: niemiecki, rosyjski. 
Planowane grupy przedmiotów w zakresie rozszerzonym: 
 

 

 
 
Liceum Ogólnokształcące współpracuje z: 

 Śląskim Uniwersytetem Medycznym – Wydział Farmacji 

 Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej 

 WSPS w Dąbrowie Górniczej 

 Sądem Rejonowym w Katowicach 

 Wyższą Szkołą Policji w Katowicach 

 Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej  
w Dąbrowie Górniczej 

GRUPA 

medyczno - laboratoryjna społeczno - turystyczna 

przedmioty na poziomie rozszerzonym: 
biologia, chemia, j. angielski 

przedmioty na poziomie rozszerzonym: 
geografia, wiedza o społeczeństwie, j. angielski 

przedmioty dodatkowe/uzupełniające do wyboru: 
laboratorium chemiczne / służba pożarnicza / prewencja policyjna 

GRUPA 

medyczno - laboratoryjna społeczno - turystyczna 

PRZEDMIOTY PUNKTOWANE 

język polski 

język angielski 

biologia 

chemia 

język polski 

język angielski 

geografia 

wiedza o społeczeństwie 

Maksymalnie: 72 pkt Maksymalnie: 72 pkt 

Co nas wyróżnia? 
Szkoła bez dzwonków 

e-sport ( min. Robotyka, PGA ) 
taniec na szarfie 

spotkania z ekspertami 
bogate zaplecze sportowe 

strefa chillout’u z piłkarzykami i cymbergajem 
jadalnia z pysznymi obiadami 

wycieczki zagraniczne i obozy naukowe 
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